第第１１６６６６００回回  例例  会会    （（令令和和 44 年年８８月月１１９９日日））
本本日日ののププロロググララムム    第第 66 ググルルーーププガガババナナーー補補佐佐武武南南俊俊明明様様   例例会会訪訪問問

前例会の記録（第１６５９回 令和４年８月５日）

・会員数    ４０名

・出席者    ３９名    ・出席率  ９７・５０％（出席免除者出席２名）

・欠席者     １名     福嶋啓祐君

・出席免除者   ２名   光井 伸・奥野千秋君

７月１５日メーキャップ後の出席率   ９４・８７％→１００％に補正

７月 3 日海岸清掃参加、惠谷龍二・江原公平の諸君

・ゲスト   な し

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１７年と１６４日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３５年と２３５日に当たります。

本日は、19 日に予定されておりますクラブ協議会のリハーサルをさせて頂きます。皆様ご協力どうぞ

よろしくお願い致します。

7 月 27 日、笠岡市交通安全対策協議会総会へ大嶋会員にご出席頂きました。

・幹事報告 ・友末ガバナー事務所より、2023-24 年度グローバル補助金奨学生募集についてお願いと

地区大会信任状提出のお願いが参っております。・石倉ガバナーエレクト事務所より、地区運営に向け

ての資料提供のお願いと、2023-24 年度ガバナー補佐手続きの協力お願いが参っております。

・ロータリーの友事務所より、新型コロナウイルス感染症に関する友事務所対応についてお知らせを

頂いております。・財団室 NEWS8 月号をメールにて頂いております。

・米山記念奨学会より、当クラブの寄付金額の合計が 2000 万円を達成致しましたとのご連絡がありま

した。達成クラブ表彰（感謝状）は、今年度の地区大会時に行われるという事です。

・武南ガバナー補佐より、先日の第 1 回会長幹事会ご出席に対するお礼状及び、アッセンブリーにつ

いてご連絡を頂いております。・近隣クラブの例会変更のお知らせを、倉敷中央、児島東 RC より、

ビジター費変更のお知らせを倉敷東、倉敷中央 RC より頂いております。

・クラブ運営活動計画書と会員名簿を玉島、井原、玉野、総社吉備路、倉敷の５RC より頂いておりま

す。・笠岡国際交流協会より、会報誌「えくすちぇんじ」を頂いております。

・笠岡市文化スポーツ振興財団より、優秀映画観賞会のご案内を頂いております。

・委員会報告  な し

・配 布   週報  ガバナー月信  ロータリーの友

・食 事  にぎりずし定食

 ◎スマイル
渕野瑛木君  本日のクラブアッセンブリーのリハーサルよろしくお願いします。ロータリーの友 8

月号に、私の感想が紹介されました。ゲーム依存症の子供達への提案です。

宇野圴惠ｈ

河田恭志君  工場内作業中、石を切らずに指を切りました。お盆前皆様もお気をつけ下さい。

長鋪方隆君  クラブアッセンブリーリハーサル張り切って進めましょう！イノシシ撃退機を設置

しました。モスキートーンでした。

山本茂雅君  最近ラジオ体操にはまっています。皆様も是非やってみてはいかがでしょうか。

小川隆則君  高田会員から米山記念奨学会へご寄付を頂きました。また、当クラブ米山記念奨学会

寄付が 2000 万円達成との朗報を聞き、感謝を込めてスマイルします。

奥野千秋君  長男が身を固める事になりました。

池田周二君  コロナで自宅待機となり入院扱いとなりました。少し良い思いをしました。

新井善久君  48 年ぶりに我が母校盈進高校が甲子園の切符を手にしました。ベスト 8 を目指します。

惠谷龍二君  早退させて頂きます。

スマイル ２８，０００円

● プログラム ククララブブアアッッセセンンブブリリーーリリハハーーササルル
河河田田幹幹事事のの進進行行ににてて、、そそれれぞぞれれのの委委員員長長ががリリハハーーササルルをを行行いいままししたた。。

２２００２２２２～～２２３３年年度度理理事事役役員員及及びび委委員員長長

会会長長：：渕渕野野瑛瑛木木                      幹幹事事：：河河田田恭恭志志

副副会会長長・・ククララブブ奉奉仕仕：：長長鋪鋪方方隆隆        副副幹幹事事：：山山本本茂茂雅雅

出出席席：：中中濱濱康康幸幸                      親親睦睦・・家家族族活活動動：：金金政政一一孝孝

ククララブブ会会報報：：荒荒川川佳佳朗朗                ププロロググララムム：：吉吉岡岡孝孝恭恭

会会員員増増強強：：佐佐々々木木  敦敦                会会員員選選考考・・職職業業分分類類：：岡岡原原  稔稔

雑雑誌誌広広報報イインンタターーネネッットト：：赤赤瀬瀬  健健    ロローータタリリーー情情報報：：松松田田重重雄雄

職職業業奉奉仕仕：：池池田田周周二二                  社社会会奉奉仕仕：：牧牧野野真真樹樹

環環境境保保全全：：工工藤藤一一郎郎                  高高齢齢者者：：三三宅宅達達夫夫

青青少少年年奉奉仕仕：：山山本本大大介介                国国際際奉奉仕仕：：椋椋梨梨孝孝章章

米米山山記記念念奨奨学学会会：：小小川川隆隆則則            姉姉妹妹ククララブブ：：高高橋橋剛剛吉吉

ロローータタリリーー財財団団：：池池田田  孝孝            会会計計：：原原田田修修二二

SSAAAA：：三三島島大大尚尚                      副副 SSAAAA::山山本本雅雅夫夫

直直前前会会長長：：松松田田重重雄雄                  地地区区委委員員（（地地区区資資金金管管理理小小委委員員会会））：：山山本本茂茂雅雅

《《  笠笠岡岡東東 RRCC  NNEEWWSS  》》

武武南南ガガババナナーー補補佐佐にによよるるののククララブブ協協議議会会及及びび例例会会訪訪問問をを終終ええるるとと、、いいよよいいよよ国国際際ロローータタリリーー第第 22669900

地地区区ガガババナナーー  末末友友誠誠夫夫（（すすええとともも  ししげげおお））様様にによよるるククララブブ公公式式訪訪問問ががあありりまますす。。

日日程程はは 99 月月 22 日日ととななりりまますす。。出出席席率率１１００００％％ででおお迎迎ええししたたいいとと思思いいまますすののでで、、出出来来るるだだけけ例例会会へへのの

ごご出出席席をを宜宜ししくくおお願願いい致致ししまますす。。

次週以降のプログラム＆行事予定

８／２１（日） 地区公共イメージセミナー 14：00～16：00 津山鶴山ホテル

８／２６（金） 第 4 例会 会員増強月間にちなんで  佐々木 敦会員増強委員長

９／ ２（金） 第 1 例会 友末誠夫ガバナー公式訪問例会 11：00～会長幹事会 12：30～例会

９／ ４（日） スマイル会ゴルフ大会   ９：１５スタート 笠岡カントリー倶楽部

９／ ９（金） 第 2 例会 ゲスト卓話  清水 賢二郎様による落語